de 2021, e demais normativas aplicáveis, decide-se pela ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao(s) 

licitante(s): 

• Distribuidora Alves Ltda, situado na Rua Domingos Nery, n° 70, Centro, Itaipé/MG - CEP: 39815-

000, inscrito no CNPJ: 48.530.529/0001-43, no valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos); 

• Juarez Brito Campos Ltda, situado na Rua Jovelino Maciel, n° 86, Centro - Catuji/MG, inscrito no 

CNPJ: 11.423.202/0001-62, no valor de R$ 281.386,00 (duzentos e oitenta e um mil e trezentos e 

oitenta e seis reais); 

• Maria Helena Teixeira Soares, situado na Praça Edmilsom de Paula, nº 34 - Caraí/MG, inscrito no 

CNPJ: 11.276.363/0001-70, no valor de R$213.178,00 (duzentos e treze mil e cento e setenta e oito 

reais); 

• Supermercado L E L Ltda, situado na Praça Getúlio Vargas, n° 19, Centro - Catuji/MG, inscrito no 

CNPJ:15.466.548/0001-07, no valor de R$97.381,00 (noventa e sete mil e trezentos e oitenta e um 

reais).  

1. Objeto: 

Este Termo tem por objeto a adjudicação do Registro de preço para eventual aquisição de 

gêneros alimentícios destinados a merenda escolar no Município de Catuji/MG, conforme especificações e 

condições estabelecidas no Edital de Licitação nº 019/2025 e seus anexos.